муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 213»
                 ОКПО   54497126     ОГРН   1022402484158       ИНН/КПП   2465047140/246501001

660111, РФ, г. Красноярск, ул. Ферганская, д.7А, т.8(391)224-35-70, е-mail: dou213@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ
от    25.01.2023.  №  16/п

О назначении ответственного за антикоррупционную деятельность в
МАДОУ № 213, об утверждении Плана противодействия  коррупции в

МАДОУ № 213 на 2023 год

В целях реализации положений
Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, Национального плана
противодействия коррупции на 2021–2024 годы, утвержденного Указом
Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, Решения
Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 N 20-294 "Об
утверждении муниципальной программы по противодействию коррупции на
2023 - 2025 годы",

в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-
3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», постановлением
Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по противодействию коррупции»,
Распоряжением администрации города от 20.01.2021 № 5-орг
«Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации города
Красноярска на 2023 год», Приказом ГУО № 27/п от 23.01.2023 «Об
утверждении плана противодействия коррупции в главном управлении
образования города Красноярска на 2023 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План противодействия коррупции в МАДОУ № 213 на
2023 год согласно приложению к приказу.
2. Назначить лицом, ответственным за работу по противодействию
коррупции в МАДОУ № 213 в 2023 году, Новичкову Марину Викторовну,
заместителя заведующего по учебно-воспитательной работе.
3. Секретарю Сарибекян О.В. в срок до 03.02.2023. обеспечить
ознакомление сотрудников МАДОУ № 213 с настоящим приказом, с Планом
противодействия коррупции в МАДОУ № 213 (приложение № 1 к приказу).
4. Заместителю заведующего по УВР Новичковой М.В. в срок до 03.02.2023
г. обеспечить размещение плана противодействия коррупции в МАДОУ № 213
на 2023 год на официальном сайте МАДОУ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за руководителем

МАДОУ № 213.

Заведующий  МАДОУ № 213 ___________                       А.В.Вотинцева

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 213", Вотинцева Анастасия Викторовна,

Заведующий
24.01.2023 12:39 (MSK), Сертификат A336EEC0CC3F6BD68BEA31BBA8F2E5EE

mailto:dou213@mailkrsk.ru